Universidade Estadual de Ponta Grossa

EDITAL PROPESP No 013/2019

RESULTADO DA ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

RESIDÊNCIA TÉCNICA EM ENGENHARIA E GESTÃO AMBIENTAL – 2a EDIÇÃO – 2019

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, TORNA PÚBLICO o

resultado das solicitações de isenção do valor da taxa de inscrição, APÓS ANÁLISE DE RE-
CURSOS, conforme item 10.7 do Edital PROPESP no 006/2019.

1. DOS DEFERIDOS

 CANDIDATO(A)

01 ALEXANDRE CRISTIANO DE OLIVEIRA ROSSO

02 ALEXANDRE TURCZEN VELOSO DE GODOI

03 ALEXSANDER ADRIANO DYBAS

04 ALINE DA SILVA LIMA

05 ALLYFER DOS SANTOS ZIEMMER

06 AMANDA PACHECO

07 ANDRÉ LUÍS BELFORT MONTEIRO DOS SANTOS

08 ANDRÉ MELGES MARTINS

09 ANDREZA SOARES BRANCO

10 ANGEL APARECIDA MAIA

11 ANNA CAROLINA BASSAN PASQUALINI

12 APARECIDO PIRES DE MORAES SOBRINHO

13 ARUANI LETICIA DA SILVA TOMOTO

14 AUDREY ANTONIO BARISAO LEITE

15 BÁRBARA LOUISE KALINOWSKI

16 BEATRIZ SOARES BATISTA

17 BELQUIRES RAMOS POMPILIO

18 BRUNA NEBESNIK

19 CAIO HENRIQUE THOMAZ

20 CAMILA DE ALMEIDA COVALSKI

21 CAMILA DE OLIVEIRA CARVALHO

22 CARLOS LENNY DIAS DINIZ

23 CAROLINA RIBAS

24 CASSIANO EMILIO DE SOUSA

25 CHEILA DAMIANA FABRICIO VIEIRA

26 CRISTHIAN ROLANDO AGÜERO DOMINGUEZ

27 DAIANE CRISTINA PEREIRA ZAVATIN

28 DANIELE LIMA DA COSTA

29 DANIELI BRANDLER

30 DENISE BENDER

31 DOUGLAS HENRIQUE MANOEL PEREIRA

32 EDUARDO CESAR AMANCIO

33 ELENIR CRISTINA FERNANDES

34 FABIANA DA SILVA

35 FABIO ADRIANO CAMARGO DA SILVA

36 FABIO ROGERIO PRIORE

37 FÁTIMA ROCHA

Universidade Estadual de Ponta Grossa

38 FERNANDO PASINI

39 FLÁVIA ANDRESSA DE SOUZA SILVA

40 FRANCELINE AHMANN JACOME

41 GABRIELA GOMES NOGUEIRA SALES

42 GISLAINE DE SOUZA AMARO OLIVEIRA

43 GISLAINE PUCHOLOBEK

44 GLEICE RAFAELA RENUNZA PIRES

45 GRACIANE BIOLCHI

46 GRAZIELA DE FATIMA DOS SANTOS GONÇALVES

47 GUILHERME HENRIQUE DA SILVA

48 GUILHERME WINSTON DA SILVA OLIVEIRA

49 HAUANE DA SILVA CORREA

50 HELOISA TONELLO

51 HENRIQUE FERREIRA CHAVES

52 HENRIQUE RICHETTI CARON

53 HILDA DA SILVA CUNHA

54 IGOR GALLO PAWLAK

55 ISABELA COGO

56 JAQUELINE RODRIGUES DE SOUZA

57 JEAN ALEX DOS SANTOS

58 JENNIFER REGINA LLERA LEIVA LEMOS

59 JESSICA GISLAINE DAS NEVES

60 JÉSSICA JAYNE JUMES

61 JHONATHAN YOSHIAKI NAMBA

62 JOÃO CARLOS BUENO

63 JOAO LUIZ RISSARDI

64 JOEL ANASTACIO

65 JULIA CRISTINA ABRAMI RANGEL

66 JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA MARTINS

67 JULIANA RIPKA

68 JULIANA TAYNA FERNANDES

69 JULIANE MACEDO MAGERSKI

70 JULIANE NESI

71 JULIE CHRISTINE DUARTE

72 JULIO CEZAR ALVES JUNIOR

73 KARINA TAIZA TOMÉ

74 KAUAN ARTHUR FONSECA LUNARDON

75 KENEDY DONIZETE RIBEIRO DA MOTA

76 KETINNY CAMARGO DE CASTRO

77 KETLIN CAROLINA MILANI

78 LAIS THUANY CARDOSO THEODORO

79 LARIANE MORO DA SILVA

80 LARISSA FERNANDES MENDONÇA

81 LARISSA MARIANA DE SOUZA SALOMÃO

82 LEANDRO ESTEVÃO GOMES

83 LEONIR LUIZ PALUDO JUNIOR

84 LETICIA BORUCH

85 LILIAN ALINE CANDIDA DA SILVA

86 LUAN FELIPE FEITOSA DA SILVA

87 LUAN RODRIGUES REAL

Universidade Estadual de Ponta Grossa

88 LUCAS FRANCISCO RODRIGUES TOGNATO

89 LUCAS HENRIQUE MALDONADO DA SILVA

90 LUCAS NUNES LOPES

91 LUCAS VOI SILVA

92 LÚCIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA

93 LUCIMARA DA ROSA

94 LUÍS HENRIQUE BISSI VIDOTTI

95 LUIZA LASCOSK

96 MARAIZA MINOZZO

97 MARCELA GUEDES DOURADO

98 MÁRCIA PEREIRA DA SILVA MANOEL

99 MARCIANO DA COSTA LIMA

100 MARCIO ALONSO DE ABREU VIEIRA

101 MATHEUS OLIVEIRA MARTINS DA SILVA

102 MAYARA MEHL CORADI

103 *MAYCON PEIXOTO XAVIER

104 MAYRA TATIANE CARBONI

105 MOISÉS RUBEM NOÉ DA CRUZ

106 MONIQUE FEMININO MALIKOSKY

107 NATÁLIA DE OLIVEIRA CIRQUEIRA

108 NATÁLIA GOLIN

109 *NATHIELY CATHARINE DE MORAES SILVEIRA

110 NAYANE DE OLIVEIRA SILVA

111 NAYARA CAROLINNE SILVA

112 NÚBIA RÊGO SANTOS

113 PATRICIA DA SILVA DIAS

114 PATRÍCIA DALL AGNOL

115 PATRICIA GABRIELA RIBEIRO

116 PATRÍCIA MICHELI BRAVO FUKUDA

117 PAULO HENRIQUE CORRÊA KORBELA DO ROSÁRIO

118 PEDRO ARCANJO PETENUCE FRANZOI

119 PRISCILA MARIA MORAES DA SILVA

120 QUEZIA LIMA DOS SANTOS

121 RAMON DE SOUSA LEITE

122 RAQUEL ELZIRA METZ

123 REBEKA APARECIDA ALMEIDA DOS SANTOS

124 RENAN FELIPE DE SOUZA

125 RENATA CRISTINA MAFRA

126 RENATA ESTEVAM

127 RICARDO DE OLIVEIRA GALEGO

128 RICARDO FRANCO TRUDES DE MATTOS

129 RODOLFO HENRIQUE TSCHA

130 ROSA LUCINA VARGAS BOTHONA

131 ROSANI KLEIN REINKE

132 SILVANE ZANCANARO DE OLIVEIRA

133 SILVIA KATO PRADO

134 SILVIA ROBERTA ECKSTEIN

135 TALITHA PIRES BORGES LEITE

136 *TAMARA ALMEIDA PINTO

137 TAMIRES DE OLIVEIRA SANTOS MOURA

Universidade Estadual de Ponta Grossa

138 TATIANA MARTINS DA SILVA

139 THAYS CRISTIANE LEONARDI

140 VICTOR HUGO GUEDES SILVA

141 WILSON SOUZA DA SILVA

                  * INCLUÍDO APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

2. DOS INDEFERIDOS

 CANDIDATO(A) MOTIVO

01 ALESSANE MEDEIROS ROSADO
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

02 ALEX JUNIOR RODRIGUES DA SILVA
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico Atualizado)

03 AMANDA SOBENK SANTOS Não juntou documentos

04 ANA CAROLINE DOS SANTOS CANTARELLI
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

05 ANA CRISTINA CARNEIRO
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico Atualizado)

06 BRUNO HENRIQUE TONDATO ARANTES Protocolado Fora do Prazo

07 *CASSIA JACKLINE TAVARES
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico Atualizado)

08 DAIANA BASSANEZE FREITAS
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

09 EDUARDO BORGES JUNIOR
Falta de Comprovação de

3 Doações de Sangue nos últimos 2 anos

10 ELVIS ROBERTO DE ANDRADE
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

11 EMILIA PEREIRA FERNANDES DA SILVA
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

12 FERNANDA FELISBINO FERREIRA DA SILVA
Falta de Comprovação de

3 Doações de Sangue nos últimos 2 anos

13 FERNANDO CELIO MONTE FREIRE FILHO Protocolado Fora do Prazo

14 GABRIELA PÔRTO MARQUES
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico Atualizado)

15 GABRIELLI BAHR CORDEIRO
Falta de Comprovação de

3 Doações de Sangue nos últimos 2 anos

16 GUSTAVO ARAÚJO ALVES INÁCIO
Falta de Comprovação de

3 Doações de Sangue nos últimos 2 anos

17 HUMBERTO VIEIRA DE LIMA Solicitação difere dos critérios do Edital

18 JAQUELINE DA SILVA NEVES
Falta de Comprovação de

3 Doações de Sangue nos últimos 2 anos

19 JOÃO PAULO DA SILVA PAULINO Não juntou documentos

20 JUÇARA GARCIA RIBEIRO
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

21 JULIO CÉSAR DYONISIO Não juntou documentos

22 LEANDRO DE ALMEIDA SILVA Protocolado Fora do Prazo

23 LIZIANE SOUZA SIMPLICIO
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

24 MANOEL HENRIQUE ESTÉRCIO FARIAS PLÁCIDO Protocolado Fora do Prazo

25 MÁRCIA DO CARMO MEDRADO DOS SANTOS Não juntou documentos

28 NEIDA RODRIGUES VIEIRA
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico Atualizado)

29 NICOLE CRISTINE LAUREANTI
Falta de Comprovação de

3 Doações de Sangue nos últimos 2 anos

30 PEDRO DIRCEU MASCULINO SILVA Protocolado Fora do Prazo

Universidade Estadual de Ponta Grossa

 31 RAFAEL AUGUSTO MARTINS
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico Atualizado)

32 SUELEN FERNANDA MULLER
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

33 TALLES NEVES DE TOFFOLLI
Falta de Comprovação de

3 Doações de Sangue nos últimos 2 anos

35 TAMIRES FIRMINO Protocolado Fora do Prazo

36 VITORIA SAPIA GUERRA
Falta de documentos

(Folha Resumo do CadÚnico)

37 VIVIANNE APARECIDA TRINKAUS Solicitação difere dos critérios do Edital

3. DA INSCRIÇÃO

Os candidatos que tiveram sua solicitação deferida deverão realizar a inscrição confor-

me dispõe o item 9 do Edital PROPESP no 006/2019.

Ponta Grossa (PR), 17h30min do dia 20 de setembro de 2019.

Marcos Rogério Szeliga

Coordenador Pedagógico